LIBER

Crassus solebat. Igitur Cotta qui probe nouerat consuetudinem illius lenim le-
tulo appropinquauit: vt attentius ob-
seruaret: quid Crassus faceret & vidit eū
p duas horas continuas cogitandum
stetisse. Vultū eius. s. Crassi: quia in vul-
tu cognoscebat: quālis futurus esset in dicē-
do Crassus. Obvitiū quia cogitantes so-
lemus fixis oculis & intentis persistere.

Sæpe vidisset eū. s. cogitante. Aliis. s. q.
intercant disputationi. In eam hexedra
id ē sedem: vocabulū græcū ē. Nā
sedē significat Tū Crassus Moucor igit
Crassus: vt disputē quā tantorū virorum
auctoritate: tum etiā Antonii comitate.

Facilitate: q̄ mibi obsecutus est. Nā
quā Non possunt inquit verba a rebus
se iūgi: quin tota oratio pereat sicut nec
totū a partib⁹ nec bæ ab illo sine substan-
tia: consumptione. vt tectū paries funda-
mentū a domo. Veteres p̄ylosophi.

Supra vt genera. Subter vt ptes
Vna vi: vna virtute. Consensione: id
ē cōcinnitate: vt ætica: q̄ gen⁹ ē separari
nō pōt

& bæ
rursus ab illa. Nā si male suā q̄ rē age-
rit nec vniuersam ciuitatē recte ministra-
bit. Sensu intelligētia. Cogitatioē cō-
sideratione. Vbi. n. p̄specta A p̄bia in-
quit ois ars p̄ficiat q̄ causas & effectus
rerū docet. Ois. n. res effectū aliquem ha-
bet. Ergo p̄bia oim artium cuiuscūq; rei
mater ē. Exitus. effectus. Consensus
q̄ consentiāt inter se. Cōcentus q̄ con-
gruāt. Hoc videlicet omēs artes a p̄bia
nasci Strati buni sibi p̄sis alludit. Vna
ē. n. Quādoquidē hoc maius ē: q̄ q̄ nos
inferiori loco positi tractare possim⁹ qd
ad rē p̄inet dicamus eloquentius videli-
cet quibuscūq; de rebus tractauerit: vnā
& eandem esse. Siue de coeli per mathe-
sim. Terræ geometriā. Siue diuina p̄
metaphysicem. Siue de humana: p̄ ætib⁹
cam. Ex inferiore loco: vt ad p̄torē: &
aliū magistratū q̄ p̄ tribunali sedet. Si
ue ex æquo: vt ad senatum. Ex superio-
re: vt ad populū in rostra concionātes as-
cendunt. Siue vt doceāt. Tres suaden-
di ptes percurrunt. Deterreat cōcitet: ad
mouendū vtrūq; p̄tinet. Reflectat. ad
conciliandū. Siue vt incendat idem di-
uersis verbis. Paucos: ad senatū. Mul-
tos ad populū: Alienos quum legatio-
ne fingitur. Secum: vt cum familiaribus.

Riuus est deducta. id est ab eloquentia
res omnes de quibus dicendum est non
bæc ab illis dependet. Instructu rerū est
Ornatu verborū. Vel illud ad inuentio-
nem & di' positionē: hoc ad elocutionē.
Opinionib⁹: nō mō vulgi q̄ adco vulga-
ris sit opinio vt ei resisti non possit. Di-
uulsa: separata mēbris inter se distincta lo-
cis. quia corpis & animæ sepationē seq-
tur interitus. Expressis: id ē patefactus

multo et vidisse videtur quod quod noster ingeniorum acies
intueri potest quod omnia hec que supra & subter vnum esse: & vna
vi atque consensione nature constricta esse dixerunt.
Nullum enim genus rerum: quod aut auulsum a cæteris per se
ipsum consistere aut quo cætera si careant vi sua atque eter-
nitate consistere possint. Sed hec maior esse ratio videtur
vt hominem possit sensu aut cogitatione comprehendi. Est et
illa Platonis vera. & tibi Catulle certe non iaudita
vox omnes doctrinam hæc ingeniarum & humanarum artium
vno quodam societatis vinculo contineri. Vbi. n. p̄spe-
cta vis est orois: ei⁹ que cæcæ rerum atque exit⁹ cognoscunt
mirus quodam oim quasi consensus doctrinarum cocetusque
reperitur: sed si hoc quoque videri esse alitius quam vt id nos huius
strati suspicere possimus illud certe tamen quod applexi su-
mus quod profitemur quod suscepimus nosse & tenere de-
bemus. Vna enim est. q̄ ego besterna die dixi: & alique
locis ante meridianum fimo significauit ante eloquen-
tia que scilicet in oras disputationes regione sue delata est
nam siue de celi natura loquitur siue de terre. siue de diuina
vi siue de humana siue ex inferiore loco siue ex æquo
siue ex superiore: siue vt ipellat boies siue vt doceat
siue vt deterreat: siue vt cōcitet: siue vt reflectat si-
ue vt icēdat. siue vt leuiat. siue ad paucos. siue ad
multos: siue iter alienos siue cum suis. siue secum: riuus
est deducta oratio non fontibus & quocumque ingredietur
codem est instructu ornatuque comitata: sed quum oppo-
sita sumus opinionibus non modo vulgiveretiam hominum
leuiter eruditorumque completi tota nequeunt hec faci-
lius diuulsa & quasi discerpta cōtrectat: & quod tam ab-
aio corpus: sic a sniis verba se iungunt quorum sine ite-
ritu fieri neutrum potest non suscipiam oratione mea plusquam mi-
bi imponitur tantum significabo breui neque verborum or-
natum iueniri posse non potest expressisque sniis: neque esse
vllam sniam illustre sine luce verborum: sed plusquam illa co-
nor attingere quibus oratione ornari atque illuminari putet
ponam breuiter quod sententiam de vniuerso genere dicendi. Na-
tura nulla est vt mibi videri quod non beat in suo genere res coplu-
ris diffiles iter se que tamen consili laude dignetur. nam et au-
ribus multa percipimus que et si nos vocibus delectat tamen
ita sunt varia sepe vt id quod proximum audias iocundissimū
esse videatur: et oculis colliguntur pene innumerabiles
voluptates que nos ita capiunt vt vnum sensum dissimi-
li genere delectent: & reliquos sensus voluptates ob-
lectent dispares vt sit difficile iudicium excellentis
maxie suauitatis. ad hoc idem quod est in naturis rerum
transferri potest et ad artes. Vna fingendi est ars in qua p̄stā